Hollandiae Ordines , qui sub Principibus Burgundiacis et Austriacis magis magisque populi exstiterant Representantes , etiamsi eorum auctoritas maneret suasoria , quum anno 1572 a Gubernatore MAXIMILIANO DE BOSSU essent convocati , potius suo Marte convenire et rem suam pristino Gubernatori GUILIELMO I Principi Arausiaco committere decreverant. Ita majori eorum parte congregata GUILIELMUS I legitimus restitutus est Gubernator ex auctoritate pristinarum Regis Hispaniae Instructionum , salvo Regi praestando obsequio. (¹) Manebat igitur summum Imperium penes Hispaniae regem , ejusque vicibus in

(¹) KLUIT, *Holl. Staatsreg.* T. I. cap. 4 en 5 passim ; T. IV. cap. 5.

patria nostra fungebatur Gubernator secundum Regis mandatum. Ad Ordines Delegatos quod attinet, eorum auctoritas creverat imprimis per fidem a Gubernatore praestitam, se in republica administranda Ordinum consilium esse adhibitum; ⁽¹⁾ unde, quum GUILIELMUS Ordinum auxilio saepe indigeret eorumque benevolentiam captare deberet, haec auctoritas in rebus publicis suasoria majores sensim vires acquisivit. Quodsi tamen ex his paucis, quae de summo Belgii imperio hac aetate dicenda erant, in legislatoriam potestaten inquiratur qualis tunc fuerit, merito ea dicitur penes GUILIELMUM fuisse Gubernatorem, Regis nomine, suadentibus tantum Ordinibus Delegatis. ⁽²⁾ Quae omnia quantopere mutata fuerint post ejuratum Hispaniae Regem et sumnum Imperium ab Ordinibus Duci ANDEGAVENSI (ANJOU) et GUILIELMO Principi oblatum, quisque habet perspectum. Ab eo inde tempore populi partes in summo Imperio tueri poterunt Ordines Delegati, quandoquidem in legibus ferendis eorum consensu plerumque indigebat Princeps. ⁽³⁾

His praemissis, quae salva ex horum temporum infelicitate ad nos pervenerunt historiae Documenta, ultiro jam explicari possunt. Verosimile est, omne Scholarum dominium, quocumque sive per Capitula sive alio modo habuerint Clericí, id sensim amisisse Ecclesiam, postulantibus urbium magistratibus, (ut exemplum Capituli Hagani docet), vel ipsis Scholis discipulorum penuria languentibus.

(¹) KLUIT, o. c. T. I. pag. 70.

(²) S. VAN SLINGELANDT, *Staatkundige Geschriften*, 1784.
T. I. pag. 91.

(³) KLUIT, o. c. T. I. c. 11; imprimis pag. 348.

De summi Imperii juribus in Juventutem instituendam, pauciores erant quotidie qui disceptabant, postquam Romani cleri vindiciae per increcentem sacrorum eman-datorum auctoritatem obmutuerant. Ita quod MAXIMILIA-NUS II Imp. praeclare tunc profitebatur «bonarum lite-rarum tutelam et patrocinium ad Caesarei culminis fasti-gium, ejusque moderatores potissimum pertinere»⁽¹⁾ hoc Juris Publici praeceptum nostrates jam non amplius latebat.